
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «20» апреля 2021 года № 319/21 
 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров  

Луганской Народной Республики от 07.11.2017 № 731/17  

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 07.11.2017 № 731/17 «О некоторых вопросах 

регулирования градостроительной деятельности в Луганской Народной 

Республике» (далее – постановление), заменив в абзаце первом пункта 9 

постановления слова «выкопировки с дежурного кадастрового плана  

(масштаб 1:50–1:50000)» словами «планово-картографического материала 

(масштаб 1:50–1:50000), выполненного субъектом геодезической  

и картографической деятельности в соответствии с законодательством 

Луганской Народной Республики». 

 

2. Внести во Временный порядок разработки градостроительного 

обоснования в Луганской Народной Республике (в новой редакции), 

утвержденный постановлением, далее – Временный порядок, следующие 

изменения: 

 

2.1. Абзац третий пункта 3.2 раздела III «Порядок согласования  

и утверждения градостроительного обоснования» Временного порядка слова 

«охраны культурного наследия» заменить словами «охраны объектов 

культурного наследия». 

 

2.2. В пункте 3.5 раздела III «Порядок согласования и утверждения 

градостроительного обоснования» Временного порядка слова «охраны 

культурного наследия» заменить словами «охраны объектов культурного 

наследия». 



2 

 

2.3. В пункте 3.7 раздела III «Порядок согласования и утверждения 

градостроительного обоснования» Временного порядка слова «охраны 

культурного наследия» заменить словами «охраны объектов культурного 

наследия». 

 

3. Внести во Временный порядок размещения временных сооружений  

в Луганской Народной Республике (в новой редакции), утвержденный 

постановлением, далее – Временный порядок размещения, следующие 

изменения:  

 

3.1. Абзац первый пункта 1.1 раздела I «Общие положения» Временного 

порядка размещения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящий Временный порядок размещения временных 

сооружений в Луганской Народной Республике (далее – Временный порядок) 

разработан с целью определения механизма размещения временных 

сооружений (киосков, гаражей, павильонов) на земельном участке, который 

находится в собственности/пользовании или передается в аренду.». 

 

3.2. Абзац второй пункта 2.2 раздела II «Порядок получения паспорта 

привязки ВС» Временного порядка изложить в следующей редакции:  

«копия планово-картографического материала в масштабе 1:500, 

выполненного субъектом геодезической и картографической деятельности  

в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики,  

с указанием места расположения ВС, с привязкой к местности и согласованием 

с органами, предприятиями в сфере связи, газо-, электро-, водоснабжения, 

местными органами государственного пожарного надзора, Управления 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел Луганской Народной Республики (в случае размещения ВС  

в пределах полосы отвода автомобильных дорог общего пользования), а также 

со структурным подразделением администрации по вопросам земельных 

отношений (в случае размещения ВС в границах населенного пункта), 

Государственным комитетом по земельным отношениям Луганской Народной 

Республики (в случае размещения ВС за границами населенного пункта),  

с обязательным предъявлением оригинала планово-картографического 

материала в масштабе 1:500;». 

 
3.3. В абзаце втором пункта 2.8 раздела II «Порядок получения паспорта 

привязки ВС» Временного порядка размещения слова «выкопировки  

с дежурного кадастрового плана в масштабе 1:500» заменить словами 

«планово-картографического материала в масштабе 1:500, выполненного 

субъектом геодезической и картографической деятельности в соответствии  

с законодательством Луганской Народной Республики». 

 



3 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов 


